2023年 9月 27日

各 位

                      会 社 名   大 末 建 設 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長 村尾 和則

                      （コ－ド番号 １８１４ 東証プライム）

                     問合せ先   総 務 部 長     岩田 泰実

                      （電話番号  ０６－６１２１－７１２１）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社であるミサワホーム株式会社について、2019年３月期から 2023年３月期

までの支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１． 親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等
その他の関係会社であるミサワホーム株式会社の議決権所有割合は、次のとおりであります。なお、ミサワホ

ーム株式会社が上場されている金融商品取引所等はございません。

議決権所有割合（％）

直接所有分 合算所有分 計

2023年３月 31日現在 19.7 ― 19.7

2022年３月 31日現在 19.7 ― 19.7

2021年３月 31日現在 19.7 ― 19.7

2020年３月 31日現在 19.7 ― 19.7

2019年３月 31日現在 19.8 ― 19.8

 ２.親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社等の関係
ミサワホーム株式会社は当社議決権 19.7％（※）を所有するその他の関係会社です。当社は一定の協力関

係を保つ必要があるため、経営情報及び技術ノウハウの交換等を目的として、その他の関係会社から取締役

２名が就任しております。

このような中、その他の関係会社のグループ経営に関する方針などが当社の経営方針等の決定等につい

て、影響を及ぼし得る状況にありますが、独自の経営判断を妨げるほどのものではなく、一定の独立性が確

保されていると認識しております。

（※）2019年 3月 31日現在は、19.8%

（役員の兼務状況）
 役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業

での役職

就任理由

2023年３

月 31日

現在

取締役

佐藤 徹 ミサワホーム株式会社常務執行

役員

ミサワホーム不動産株式会社

取締役

営業部門において、有用な提言等

をいただくことを期待したため

取締役 中庄谷 博規 ミサワホーム株式会社執行役員 技術部門において、有用な提言等

をいただくことを期待したため

 役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業で

の役職

就任理由

2022年３

月 31日

現在

取締役

佐藤 徹 ミサワホーム株式会社常務執行

役員

ミサワホーム不動産株式会社

取締役

営業部門において、有用な提言等

をいただくことを期待したため

取締役 中庄谷 博規 ミサワホーム株式会社技術部長 技術部門において、有用な提言等

をいただくことを期待したため

2021年３

月 31日

現在

取締役

作尾 徹也 ミサワホーム株式会社 取締役

専務執行役員

ミサワホーム中国株式会社 取

締役

ＭＡリファイニングシステムズ

株式会社 代表取締役社長

テクノエフアンドシー株式会社

代表取締役社長執行役員

営業・技術部門において、有用な

提言等をいただくことを期待した

ため

取締役

佐藤 徹 ミサワホーム株式会社 執行役

員

ミサワホーム不動産株式会社

取締役

ＭＡリファイニングシステムズ

株式会社 取締役

営業部門において、有用な提言等

をいただくことを期待したため

2020年３

月 31日

現在

取締役

作尾 徹也 ミサワホーム株式会社 取締役

専務執行役員

ミサワホーム中国株式会社 取

締役

ＭＡリファイニングシステムズ

株式会社 代表取締役社長

テクノエフアンドシー株式会社

代表取締役社長執行役員

営業・技術部門において、有用な

提言等をいただくことを期待した

ため

取締役

佐藤 徹 ミサワホーム株式会社 執行役

員

ミサワホーム不動産株式会社

取締役

ＭＡリファイニングシステムズ

株式会社 取締役

営業部門において、有用な提言等

をいただくことを期待したため

2019年３

月 31日

現在

取締役

作尾 徹也 ミサワホーム株式会社 取締役

専務執行役員

ミサワホーム中国株式会社 取

締役

営業・技術部門において、有用な

提言等をいただくことを期待した

ため

取締役

佐藤 徹 ミサワホーム株式会社 執行役

員

ミサワホーム不動産株式会社

取締役

営業部門において、有用な提言等

をいただくことを期待したため

３.支配株主等との取引に関する事項
 2020年３月期の支配株主等との取引に関する事項は、以下とおりであります。

属性
会社等の名

称又は氏名
所在地

資本金又は

出資金
（百万円）

事業の内容

又は職業

議決権等の所

有（被所有）

割合（％）

関連当事者と

の関係
取引の

内容
取引金額
（百万円）

科目
期末残高
（百万円）

その

他の

関係

会社

ミサワホー

ム㈱
東京都

新宿区
11,892

工業化住宅

の製造・施

工・販売等

（被所有）

  直接  19.7

当社に対する

建築工事の発

注

建築工

事の請

負
2,962

完成工

事未収

入金
1,323

（注）１．上記の金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれておりま

す。

２．取引条件及び取引条件の決定方針等

建築工事の請負については、工事ごとに当社見積価格を提出し交渉のうえ、一般的取引条件を勘案し、

決定しております。

    なお、2019年 3月期、2021年 3月期、2022年 3月期、2023年 3月期の支配株主等との取引に関する事項は、重

要性がない為記載しておりません。

以上